Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: IGM-008-01-01 Péagina 1 de 3

Informacion de Tramite

Nombre Tramite

Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente
el tramite?

¢ Qué necesito
para hacer el
tramite?

¢ Como hago el
tramite?

¢, Cual es el costo
del tramite?

¢Donde y cudl es
el horario de
atenciéon?

Base Legal

Contacto para
atencion
ciudadana

Gob.ec

VISUALIZACION Y DESCARGA DE LAS PUBLICACIONES DE INVESTIGACIONES TECNICAS Y
CIENTIFICAS EN EL AMBITO CARTOGRAFICO, GEOGRAFICO Y ESPACIAL DE ACCESO LIBRE.

INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR

Tramite orientado a la visualizacion y descarga de las publicaciones de investigaciones técnicas, cientificas y
aplicadas en el &mbito Cartografico, Geografico y Espacial de acceso libre para la ciudadania.

o Personas Naturales

o Ministerio de Defensa Nacional; Comando Conjunto de Fuerzas Armadas; Fuerza Terrestre; Fuerza
Aérea; Fuerza Naval; Instituto Oceanografico de la Armada; Instituto Antartico Ecuatoriano, Secretaria
de Gestion de Riesgos; Instituto de Investigacion Geoldgico y Energético; Secretaria Nacional Superior,
ciencia, tecnologia e innovacién; Entidades Educativas nacional e internacional u otros

 Embajadas, Consulados

o Organizacion No Gubernamental

Dirigido a:
Persona Juridica - Privada, Persona Juridica - PUblica, Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural -
Extranjera.

Tipo de Resultado:
Acceder a beneficio o servicio.

Resultado a obtener:
o Acceder a beneficio o servicio

Requisitos Generales:
1. Registrar en la web del Instituto Geografico Militar
2. Presentar solicitud a la maxima autoridad de ser el caso

1. Ingresar, registrar y descargar de la web del Instituto Geografico Militar la publicacion requerida

2. En el caso de requerir los anexos referentes a la publicacion, debera solicitar a la méxima autoridad a
través de un oficio

3. Recibe los anexos referentes a la publicacion autorizados por la maxima autoridad

Canales de atencion:
En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacion web).

El tramite no tiene costo

Servicio 24 horas Geoportal

e Decreto Ejecutivo 714. Art. Art 1.

Funcionario/Dependencia: Atencién al cliente
Correo Electronico: atcliente.igm@geograficomilitar.gob.ec
Teléfono: (02)3975100 ext. 4458

Informacién proporcionada por: Instituto Geografico Militar (IGM), actualizada al 27 de julio de 2023


https://www.gob.ec/sites/default/files/regulations/2024-07/Docuemnto_Decreto_714.pdf

Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Transparencia

Gob.ec

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Mes

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: IGM-008-01-01 Péagina 2 de 3

Volumen de Quejas

0

Volumen de Atenciones

34

31

38

44

80

33

14

11

13

12

16

51

56

26

55

48

58

45

30

209

65

304

Informacién proporcionada por: Instituto Geografico Militar (IGM), actualizada al 27 de julio de 2023



Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Gob.ec

PORTAL (MO DE TRAPTES CUDADANCS Cadigo de Tramite: IGM-008-01-01 Péagina 3 de 3
?1203 Rl?es golumen de Quejas golumen de Atenciones
2023 02 0 0
2023 01 0 0

Informacién proporcionada por: Instituto Geografico Militar (IGM), actualizada al 27 de julio de 2023

Gob.ec



	Información de Trámite
	¿A quién está dirigido?
	¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?
	¿Qué necesito para hacer el trámite?
	¿Cómo hago el trámite?
	¿Cuál es el costo del trámite?
	¿Dónde y cuál es el horario de atención?
	Base Legal
	Contacto para atención ciudadana
	Transparencia


		2025-10-28T11:04:32-0500
	Firmado en www.gob.ec




