

Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: IGM-008-01-01

Página 1 de 3

Información de Trámite

Nombre Trámite	VISUALIZACIÓN Y DESCARGA DE LAS PUBLICACIONES DE INVESTIGACIONES TÉCNICAS Y CIENTÍFICAS EN EL ÁMBITO CARTOGRÁFICO, GEOGRÁFICO Y ESPACIAL DE ACCESO LIBRE.
Institución	INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

montation into the decarrance interest

DescripciónTrámite orientado a la visualización y descarga de las publicaciones de investigaciones técnicas, científicas y aplicadas en el ámbito Cartográfico, Geográfico y Espacial de acceso libre para la ciudadanía.

¿A quién está dirigido?

- · Personas Naturales
- Ministerio de Defensa Nacional; Comando Conjunto de Fuerzas Armadas; Fuerza Terrestre; Fuerza Aérea; Fuerza Naval; Instituto Oceanográfico de la Armada; Instituto Antártico Ecuatoriano, Secretaría de Gestión de Riesgos; Instituto de Investigación Geológico y Energético; Secretaria Nacional Superior, ciencia, tecnología e innovación; Entidades Educativas nacional e internacional u otros
- Embajadas, Consulados
- Organización No Gubernamental

Dirigido a:

Persona Jurídica - Privada, Persona Jurídica - Pública, Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.

¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?

Tipo de Resultado:

Acceder a beneficio o servicio.

Resultado a obtener:

• Acceder a beneficio o servicio

¿Qué necesito para hacer el trámite?

Requisitos Generales:

- 1. Registrar en la web del Instituto Geográfico Militar
- 2. Presentar solicitud a la máxima autoridad de ser el caso

¿Cómo hago el trámite?

- 1. Ingresar, registrar y descargar de la web del Instituto Geográfico Militar la publicación requerida
- 2. En el caso de requerir los anexos referentes a la publicación, deberá solicitar a la máxima autoridad a través de un oficio
- 3. Recibe los anexos referentes a la publicación autorizados por la máxima autoridad

Canales de atención:

En línea (Sitio / Portal Web / Aplicación web).

¿Cuál es el costo del trámite?

El trámite no tiene costo

¿Dónde y cuál es el horario de atención?

Servicio 24 horas Geoportal

Base Legal

• Decreto Ejecutivo 714. Art. Art 1.

Contacto para atención ciudadana

Funcionario/Dependencia: Atención al cliente

Correo Electrónico: atcliente.igm@geograficomilitar.gob.ec

Teléfono: (02)3975100 ext. 4458



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: IGM-008-01-01 Página 2 de 3

Transparencia

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	09	0	34
2025	08	0	31
2025	07	0	38
2025	06	0	44
2025	05	0	80
2025	04	0	33
2025	03	0	6
2025	02	0	14
2025	01	0	0
2024	12	0	11
2024	11	0	13
2024	10	0	9
2024	09	0	12
2024	08	0	7
2024	07	0	16
2024	06	0	51
2024	05	0	56
2024	04	0	26
2024	03	0	55
2024	02	0	1
2024	01	0	5
2023	12	0	48
2023	11	0	58
2023	10	0	45
2023	09	0	30
2023	08	0	209
2023	07	0	65
2023	06	0	2
2023	05	0	304
2023	04	0	0



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: IGM-008-01-01 Página 3 de 3

2023 Año 2023	03 Mes 02	Volumen de Quejas 0	Volumen de Atenciones
2023	01	0	0

